alia autem videtur dicere qd heres qui relicta ad pias causas admonitus a
ferre distulerit totum amittere debet ut in aut. de ec. n. si quis autem pro
redemptione. v. si autem qui et in isto casu intelligi potest ista de. et istud
Quoniam teneamur donatarius em intellige in extraneos heredes jo.
donatori naturali ter est obligatus ad antedicta ut ff. de peti. hered

in. l. sed et si in q. consilium. vij
q. i. illud jo. **A**cquisita. q.
enim acquirere sacerdos vel q.
liberatus presb. siue clericus
intuitu ec. ad ecclesiam pertinet
ut. s. e. quorundam et. j. e. ad
B et in. c. quia nos et. ff. de
cast. peul. in. l. castren. yj. q.
ij. c. i. et. j. de quibus canoni
bus loquitur hic **C**an. ut
y. q. ij. placuit et. s. quibus
q. et. q. v. obitum et quasi per
totum. **S**e. sic. j. e. in. c. s. d
quibus canonicis hic loqui

Ad mobil. **U**l. jo.
multo fortius nec de in
mobil. **N**on possunt tam
in morte bene possunt largiri
tam consanguineis qd ex
traneis intuitu seruicij de mo
bil ut. j. e. relatum. y. in. g. si
et. et. y. q. y. ec. **E**rogare
ar. qd admetit quis vna via
quamuis alia via sepellatur
ut. i. q. y. e. i. et. ff. de inoffi. t.
p. ip. in. g. si quis ar. s. d. de p.
aut. tue vbi de hoc et. ff. d. ad
mim. lra. tu. l. scire. et. ff. d. bo
nis lib. l. queritur jo.

Quia disponere ut. yj.
q. ij. c. i. et. y. et. j. e. re
latum in. g. et. et. c. requisi
si. g. illud. **T**estamentum
clericum enim de rebus ec. nul
lum testamentum facere poss
sunt cum eorum proprietate
non sit sua cum solum vsum
habeant. Sed tantum vidu
et vestitu contenti esse debent
ut. yj. q. i. clericus et. c. duo.
et. y. q. y. epus totum autem
superfluum pauperibus est
erogand ut. yj. q. i. m. c. v. l.
moderatum tamen donatio
nem causa seruicij recepti fa
cere possunt ut. j. e. relatu. g.
sicut cum quasi filio fa. n. cons
parentur qui non potest fac
ere testm n. de castren. peulio
ut. c. de asel. l. velud et. c. de
aduoc. diu. ud. l. fori. jo.

Quoniam esse leges. ut. c.
de testi. l. si vni. et. l. si.
scriptu. l. in. l. mola. p. arg.
in euangelio ut. y. q. ij. c. i.
et. s. de testi. c. licet vniuers.
Inprobamus. videtur su
per relicta ec. vnde ista de
intelligitur per sequentem qd
de eodem facto eisdem loc
etiam loquuntur naz in hys
que causa pietatis relinquunt
in ius solennis voluntas si
sicut sicut inter liberos ut. c. de
testa. l. hac censurissima in
g. et. m. p. f. e. d. c. sam. h.
m. l. vltima et. c. de fidei. l.
vlt. nam in hys cessat factu
dia ut. c. ad leges sal. in aut
s. mulier et. in aut. de ec. n.

legauerit alienam. **S**ed qd
lege dei non autes lege vi
uum? huius seculi valde mi
chi videtur iniustum ut res
tibi legare que ecclesie au
iusdam esse prohibentur a
te teneantur qui aliena re
stituere debuisti. **E**x con.

Ubi maguntin.
Redes iussa testato
ris non adimpleuerit ab
epo loci illius omnis res
que eis relicta est canoni
ce interdicitur cum fructi
bus et ceteris emolumentis
ut nota de fundi impleant

Quoniam **E**x. l. a. l. a.
Quoniam officijs caritatis
primo loco illi teneamur
obnoxij a quibus beneficia
um nos cognoscimus re
cepisse. **E**contra quidam
clericum ab ecclesijs suis
multa beneficia pcepisse
bona per eas acquisita in
alios transferre presumunt
h igitur quia antiquis ca
nombus constat imhibi
tum. **N**os igitur intermi
tati ecclesiarum prouidere
volentes siue intestati de
cesserint siue alij conferre
voluerint presens ecclesial
eaten bona pcepimus re
manere. **A**lex. ij.

Ad presentibus lite
ria de mobilibus que per
ecclesiam sunt adepti de iu
re testari non possunt vi
uentes tamen et sui compo
tes moderate valent aliq
de bonis ipsis non ratione
testamenti h elemosine in
tuitu erogare in egritu
dine constituti. **I**dem in

Quia **g**ilien. ep.
Quos et infra. **C**on. r.
s. reponemus qd licet cle

in. g. finavit in coll. q. et in illis ena potao emoluito deducit ut
j. e. d. l. quid dicant qd p. ist. c. qd loquit generalit derogat om
nibus legibus qd dicant min. solinez voluntatez n. vale qd n. credo qd si
est verisimil. qd dñs ipa voluerit vbo vnto legibus derogat ar. c.
de inoffi. t. l. si qñ et. s. de elec. c. c. c. vna nec ead. forte poss. tolli

legē qñtu ad eos
q non sūt de sua sū
porasi iurisdictione
ar. s. de ap. l. si du
ob et. s. de us. no
ut q leges ne quib
libitans in testam
tis committuntur vo
luerunt qd ord. nu
meris testum ad
hibentur ut. c. de h
decimis. l. vlt. et. ita
credo qd illud locū
habuit sup relicta
ec. sicut ad pias cau
sas fauore religio
nis ut. j. e. p. et
sic tunc no derogat
hinc legibus vel
dam tu dicit qd pa
pa tantum statuit
h in hys obsequijs
in quibus sicut in
posalem iurisdicō
nem habet. nam qñ
si ad illud potuit d
rogare dicitur ista
s. h. l. h. p. et. ad
papam quantū ad
vntamq iurisdicō
Sed venio est qd
ppimo dixi alij vo
luerunt dicere qd si
agatur in foro laici
tari tunc seruandū
est solennitō legi
tis sed si in ecclesiā
sico tunc statuit
istis de. sed p. amū
didum magis pla
et. **I**nterminad
one. s. ita videt qd
qui contra hoc sit
ep. munitus ut. s.
de loc. c. l. qm de
enentem anonen
late sententia et sic
ibidem eadez verba
quasi et. y. q. v. l. d. h.
sonians ar. s. j. de
iure p. m. c. rela
tum vbi de h non
tamen credo qd sic
anon lax sententia
sed tantum ferende
per. c. relatum jo.

Quoniam **h**osten. ep.
Quoniam in nostra. p. c.
stituitis pposuisti talem
in tuo epatu consuetudi
nem obtinere qd testamen
ta que sunt in vltima vo
luntate penitus rescindun
tur nisi cum subscripōne
vij. aut. v. testium fiant.
secundum qd leges huma
ne decernunt. **Q**uia vero a
diuina lege et sanctorum
patrum institutis et a ge
nerali ecclesie consuetudi
ne id noscitur esse alienū
et scriptū sit in ore duorum
vel trium testium stat om
ne verbum prescriptam o
suetudinem improbamus
et testamenta que parro
chiani coram presbitero
suo et tribus vel duabus
personis p. doneis in extre
ma fecerint voluntate fir
ma decernimus permane
re sub interminadōne ana
thematis prohibentes ne
quis huiusmodi audeat re
scindere testamenta. **C**on
iudicibus velt. d. r. m.

Relatum est cum ad
examen vestrum su
per relicta ecclesie causa de
duatur vos nisi. vij. vel
v. p. donei testes interuene
rint inde prepositus iudica
re et infra. **A**. q. cū aliqua

Relatum est cum ad
examen vestrum su
per relicta ecclesie causa de
duatur vos nisi. vij. vel
v. p. donei testes interuene
rint inde prepositus iudica
re et infra. **A**. q. cū aliqua

legē qñtu ad eos
q non sūt de sua sū
porasi iurisdictione
ar. s. de ap. l. si du
ob et. s. de us. no
ut q leges ne quib
libitans in testam
tis committuntur vo
luerunt qd ord. nu
meris testum ad
hibentur ut. c. de h
decimis. l. vlt. et. ita
credo qd illud locū
habuit sup relicta
ec. sicut ad pias cau
sas fauore religio
nis ut. j. e. p. et
sic tunc no derogat
hinc legibus vel
dam tu dicit qd pa
pa tantum statuit
h in hys obsequijs
in quibus sicut in
posalem iurisdicō
nem habet. nam qñ
si ad illud potuit d
rogare dicitur ista
s. h. l. h. p. et. ad
papam quantū ad
vntamq iurisdicō
Sed venio est qd
ppimo dixi alij vo
luerunt dicere qd si
agatur in foro laici
tari tunc seruandū
est solennitō legi
tis sed si in ecclesiā
sico tunc statuit
istis de. sed p. amū
didum magis pla
et. **I**nterminad
one. s. ita videt qd
qui contra hoc sit
ep. munitus ut. s.
de loc. c. l. qm de
enentem anonen
late sententia et sic
ibidem eadez verba
quasi et. y. q. v. l. d. h.
sonians ar. s. j. de
iure p. m. c. rela
tum vbi de h non
tamen credo qd sic
anon lax sententia
sed tantum ferende
per. c. relatum jo.
Relatum est cum ad
examen vestrum su
per relicta ecclesie causa de
duatur vos nisi. vij. vel
v. p. donei testes interuene
rint inde prepositus iudica
re et infra. **A**. q. cū aliqua

... illis dicitur totum alio defuncto ad iudicium et petere qd ve...

Generaliter ar. in xij. d. d. d. g. generaliter ar. dicitur...

et alia causa ad vestrum fu erit et ante deducta eaz n se...

Quoniam tibi in scda. ut pmam tu hns. j. de v. sig. I ei restitue tenent jo...

na proueniunt distribu an tur pro arbitrio decedentis...

ante hdes sed sicut ead nutu aliqua pte restitue ut...

Vertical text in the left margin, likely a commentary or gloss.

donatione ut ff ad legem fal in quarta. Est autem et alia que datur iure mltōnis ut cum aliqua est instituta heres et illa hereditas est exhausta per legata vel etiam per fideicommissa tunc enim heres institutus potest detrahere quartam partem de singulis legatis vel de fideicommissis ut C ad l fal per totū et j c raynaldus in fi.

et saluo tunc de fal cabis cu plega ta grauis nre tre bellans ai reddere oida uerbis. In illa in ista enim lo ta hereditaria non computant legata ut donata su eozz fideicommissa ut ff ad l fal in l nōmms et l id qd et l q au et et l in quartam. A tempo hē dē q a tempore hīs acf. fuerit in mora apud ant l fructus in quartam pte hē reditatis vñ quēz quod eozz et as hē vltra quartā restituitur fructus eozz cum non ē in mora sed papat fructus et restituitur defuncti ut q post temp^o rogatus est restituere hereditatem tūc eos computat in quartam sed q sup quā tam hē no restituit si aucti heres per apiet fructus negligē fideicommissi nre non d putat in quartam tūc restituit h pro bant ff ad erōb in fideicommissa et l mulier in q h heres et l ka tamen in q heres et asse Sed obicitur q ista de

dictum ramiūm contem nauit in eo vero q quar tam per trebell item iudex censuit retinendam sententiam confirmauit eiusdem ita ut videlicet q fructus d bonis ipsis a tempore lit contes percepti a p. predi do et filijs eius post mortem adiecte computentur in ea qui si suffecerint ad quartam et fructus eius eo nomie alia deductio nlla fiat alioquin iuxta quantatem fructuum perceptorum computacionis ratio habeatur. Quia vero pater adiecte ipsam in legitima potuit agrauare legitimum ipsam videlicet eius partis que sibi debebatur ab in testato deducendam censuit et etiam retinendam itaqz q deductio fiat tantummodo de hys i

nomie cum h filia primi gradus rogata erat restituere hereditatem sicut unde dicit ley q vbi quo primi gradus rogatus est restituere hereditatem filia sine seu fratribo si decesserit sine libris tunc debet retinere quartam non per computacionem fructuum licet enim testator id rogauerit sed in ipsis rebo hōdi tar. retinebit quartā et totam restituere ut C ad treb l ubemus at hic d q eozz am fructus dnt computari in quartam dicit q ista l ubemus loquit de fructu ante litam dnt perceptis illi enim non imputant filijs primi gradus sed percepti post litam dnt. vñ dputant in quartā naz post litam dnt male fidei posses for vñ illos tenet restituere ut C de ret vend. arum est et ita non dicit jo. B. Computat^o q C de moffi. l qm in prim^o legittimam. retinebunt isti q dnt ad fideicommissam debitam iure nature et aliam treb. quartam quā l. retinet quibus etiam eius restōne grauatius ut j c raynaldus q eozz iure aucti id fieri possit pbatur pluribus argumentis et primo sic pater dum rogat filium de restituenda hereditate non grauat eum etiam in lima vnde fideis. in illa lima non tenet ipso iure q in ea nullum grauumen potest imponi filio ut C de moffi. qm in prioribus et ideo in alia videtur rogatus et pro eo in quo est rogatus debet quartam deducere ut in aut. de resti. et ea que p. in qm hōrem coll. iij. et in aut. de insti. in q nob igit in coll. vij. et est ar. ad h et eo q dicit l. q si legatum relinquit aucti vltra id q capere possit et ley fidei id. loatum habeat pmo de duarum lex hōdi. ac si totum caperet postea vero detrahatur q p non possit capere vltud eozz p. fal. habeat heres et si id qd rōm. qd. qd. lima hōm. quam capere potest tunc enim totum debetur ut ff ad l fal. in l. quodens quedaz et l q autem dicitur et l. ad qd iam summam iure nature capie ut debitum qd.

dam ut in aut. de hō. et fal. in q. primum itaqz et q si quis autem non in pures et h. s. vbi dicit iure nature debita alteroche ut j. m. c. raynald^o vñ de de residuo videtur q detrahatur ar. C. ad l. fal. irritam et est ar. ad h. ff. ad treb. in q. Speijte a filia. vñ in ista opi. fuerit h. innoc. et gre. j. c. raynald^o et ita tenendū est fm can. equitatem in q. opi. fuit dñs me^o. Et ja. bald^o. eozz

būs de quibus secundum iurē anam consuetudinem consuevit fieri. In eo autē qz prenommatus iudex cō demnauit ramiūm nomine pupillozū ad residui restitucionem alteroche ac eius filio faciendam ipsius sententiam confirmauit. Nos q eiusdem card. sententiam ratam habentes ipsam auct. ap. confirmam^o.

Greg. ix. epō nouici. Quia nobis. f. intima Quia q nonnulli tam religiosi q clerici seculares et layci pecuniam et alia bona que per manus eozum ex testamentis decedentū debent in vsus pios expendi non dubitant alijs vfiibus applicare. Cum igit in omnibus pijs voluntatibus sit per locozum epōs prouidendū ut fm defuncti

am dicebat q de iure aucti si ius vna fal. dē eē dnt^o hac radone nā si eligit quartam hēe treb. tunc illam hē d bo nis pīs tanquam heres ipaz q tenetur computat in rāā que iure nature debetur naz in ea computantur ea que capiunt de bonis pīs iure hereditario et etiam alio modo. C. de moffi. t. qm nouella rurs^o si eligit illam limam que de iure nature debetur tunc illā dē computare in quartā trebel. nam et si elegit hēe illā que de iure nature debet sibi negari non dē qm iure institucionis capiat eam q in ea institutus fuit sicut in alijs bonis ut. C. de moffi. t. l. cum queritur et. l. si pater et. l. ex tribus cum igitur constat q eam capie iure institucionis tūc constat per consequens q eā dē in quartam treb. computat q in ea dputant ea q iure institucionis capiunt ut. ff. ad l. fal. in qrtam et. l. acceptis et ff. ad treb. deduda i. s. mims nec em obstat q dē q illam limam capie ut debitum q nichilomin^o vñ est q eaz capi ut heres et in ea eā tenz mō. idem ē emm debiti a patre ut p h autē sit aliq adio que operat filio q ptem sed q natura dē debiti ita q pater filium non defraudet nisi iustam mēgitudinē causam committat filio vñ in ea institui potest et tenz instō cum ergo vna in alia dpute manifeste

nō pater q amib^o deducionib^o vñ non pōt. itē dicit l. q in a sō patris et filij vna sola deductio quartae sufficit ut. ff. ad l. fal. l. in rone in q. vult go. ff. de moffi. t. l. pap. q si condicione et q si quis in puberitū et. ff. ad treb. mulier in q h heres et. l. scribit secul. tamen si eligit treb. nichilomin^o nūc et illam que debetur iure nature hēe potest videlicet quartā plus est in ea q in treb. et eduerso vñ ista est omnis opinio legum doctorum sed tū magis vidē equa opi. an. pur dicit hic et j. c. raynaldus in qua opi. fil. jr. O. et eius sequaces. Alij volunt distinguere vltra primū pure et simpli ater filius rogatur de restituenda hereditate an sō condicione vel in diem ut si tunc pure vnam fal. tantum hēbit si in diem vel eā si sub adidone ideo qz vtrumqz habebit. Consuevit ut si consuevit deduci in ipsis rebo hōdi tar. et non in fructib^o vñ deductio fiat. l. et tamen vult q in ea fructus computentur ut. ff. de moffi. t. qm m. q si deducioni ut didū est. s. c. ti. He hōdi. exapi tū debuerūt vna sepulcorū et opaz adiones ut. ff. ad tre. quia p inde m. q restituere et. l. si p. i. s. s. Et adiones q adiecta hres que si ut personalitē credendo pecunia in hō. vel eā pign^o accipiendo pro debito et tamē non transeunt ex restōne sola nisi credant ut. ff. ad treb. l. si hīs pecu